Los pasadores de anclaje FM 753 son fijaciones
por expansión sobre soporte de hormigón.
Características
Materia
Acero electrocincado.
Ventajas
Distancia al borde y entre centros mínima
Instalación rápida y sencilla: tuerca y arandela

Qté
par
boîte
Qté par
surconditionnement
75340B0604800 M6x48*/** A 3 6 45 30
7
90 8 10 150 1500
75340B0606500 M6x65 B 10 6 55 40 100 8 10 100 1000
75340B0608500 M6x85 C 30 6 55 40 100 8 10 100 1000
75340B0806800 M8x68 B 5 8 65 45
9
100 15 13 100 400
75340B0807300 M8x73 C 10 8 65 45 100 15 13 100 400
75340B0808300 M8x83 D 20 8 65 45 100 15 13 100 400
75340B0809300 M8x93 E 30 8 65 45 100 15 13 100 400
75340B0810300 M8x103 F 40 8 65 45 100 15 13 100 400
75340B0811300 M8x113 G 50 8 65 45 100 15 13 100 400
75340B0813300 M8x133 H 70 8 65 45 100 15 13 100 400
75340B0816300 M8x163 I 100 8 65 45 100 15 13 50 200
75340B1007800 M10x78 B 5 10 70 50
12
100 30 17 50 200
75340B1008300 M10x83 C 10 10 70 50 100 30 17 50 200
75340B1009300 M10x93 D 20 10 70 50 100 30 17 50 200
75340B1010300 M10x103 E 30 10 70 50 100 30 17 50 200
75340B1011300 M10x113 F 40 10 70 50 100 30 17 50 200
75340B1012300 M10x123 G 50 10 70 50 100 30 17 50 200
75340B1014300 M10x143 H 70 10 70 50 100 30 17 50 200
75340B1017300 M10x173 I 100 10 70 50 100 30 17 25 100
75340B1021300 M10x213 L 140 10 70 50 100 30 17 25 100
75340B1210400 M12x104 B 5 12 90 65
14
130 50 19 50 200
75340B1210900 M12x109 C 10 12 90 65 130 50 19 50 200
75340B1211900 M12x119 D 20 12 90 65 130 50 19 50 200
75340B1212900 M12x129 E 30 12 90 65 130 50 19 25 100
75340B1213900 M12x139 F 40 12 90 65 130 50 19 25 100
75340B1214900 M12x149 G 50 12 90 65 130 50 19 25 100
75340B1217900 M12x179 H 80 12 90 65 130 50 19 25 100
75340B1219900 M12x199 I 100 12 90 65 130 50 19 25 100
75340B1221900 M12x219 L 120 12 90 65 130 50 19 20 80
75340B1223900 M12x239 M 140 12 90 65 130 50 19 20 80
75340B1225900 M12x259 N 160 12 90 65 130 50 19 20 80
75340B1611000 M16x110*/** A 15 16 89 59
18
140 100 24 20 80
75340B1615100 M16x151 C 30 16 110 80 160 100 24 20 80
75340B1617100 M16x171 D 50 16 110 80 160 100 24 15 60
75340B1620100 M16x201 E 80 16 110 80 160 100 24 15 60
75340B1622100 M16x221 F 100 16 110 80 160 100 24 15 60
75340B1626100 M16x261 H 140 16 110 80 160 100 24 10 40
Noticia Técnica
FM 753 evo
Pasador de anclaje opción 7
Design capacities - single anchor - no edge distances

distance for hef,r
[Ccr,red] [mm]
Min. spacing for
hef,r [Smin,red]
[mm]
Min. edge
distance for hef,r
[Cmin,red]
Design loads -
Tension & Shear -
NRd [kN]
75340B0604800 M6x48*/** 30 90 45 30 40 2.2
75340B0606500 M6x65 30 90 45 30 40 2.2
75340B0608500 M6x85 30 90 45 30 40 2.2
75340B0806800 M8x68 30 90 45 40 40 2.4
75340B0807300 M8x73 30 90 45 40 40 2.4
75340B0808300 M8x83 30 90 45 40 40 2.4
75340B0809300 M8x93 30 90 45 40 40 2.4
75340B0810300 M8x103 30 90 45 40 40 2.4
75340B0811300 M8x113 30 90 45 40 40 2.4
75340B0813300 M8x133 30 90 45 40 40 2.4
75340B0816300 M8x163 30 90 45 40 40 2.4
75340B1007800 M10x78 35 105 55 50 50 4.7
75340B1008300 M10x83 35 105 55 50 50 4.7
75340B1009300 M10x93 35 105 55 50 50 4.7
75340B1010300 M10x103 35 105 55 50 50 4.7
75340B1011300 M10x113 35 105 55 50 50 4.7
75340B1012300 M10x123 35 105 55 50 50 4.7
75340B1014300 M10x143 35 105 55 50 50 4.7
75340B1017300 M10x173 35 105 55 50 50 4.7
75340B1021300 M10x213 35 105 55 50 50 4.7
75340B1210400 M12x104 50 150 75 70 70 7.2
75340B1210900 M12x109 50 150 75 70 70 7.2
75340B1211900 M12x119 50 150 75 70 70 7.2
75340B1212900 M12x129 50 150 75 70 70 7.2
75340B1213900 M12x139 50 150 75 70 70 7.2

[Scr,N] [mm]
Characteristic
edge
distance
[ccr,N] [mm]
Min.
spacing
[Smin]
[mm]
Min.
edge
distance
[Cmin]
[mm]
75340B0604800 M6x48*/** 6 45 7 10 8 30 90 120 60 30 40
75340B0606500 M6x65 6 55 7 10 8 40 100 120 60 30 40
75340B0608500 M6x85 6 55 7 10 8 40 100 120 60 30 40
75340B0806800 M8x68 8 65 9 13 15 45 100 135 68 40 40
75340B0807300 M8x73 8 65 9 13 15 45 100 135 68 40 40
75340B0808300 M8x83 8 65 9 13 15 45 100 135 68 40 40
75340B0809300 M8x93 8 65 9 13 15 45 100 135 68 40 40
75340B0810300 M8x103 8 65 9 13 15 45 100 135 68 40 40

75340B1012300 M10x123 10 70 12 17 30 50 100 150 75 50 50
75340B1014300 M10x143 10 70 12 17 30 50 100 150 75 50 50
75340B1017300 M10x173 10 70 12 17 30 50 100 150 75 50 50
75340B1021300 M10x213 10 70 12 17 30 50 100 150 75 50 50
75340B1210400 M12x104 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1210900 M12x109 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1211900 M12x119 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1212900 M12x129 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1213900 M12x139 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1214900 M12x149 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1217900 M12x179 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1219900 M12x199 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1221900 M12x219 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1223900 M12x239 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1225900 M12x259 12 90 14 19 50 65 130 195 98 70 70
75340B1611000 M16x110*/** 16 89 18 24 100 59 140 240 120 90 90
75340B1615100 M16x151 16 110 18 24 100 80 160 240 120 90 90
75340B1617100 M16x171 16 110 18 24 100 80 160 240 120 90 90
75340B1620100 M16x201 16 110 18 24 100 80 160 240 120 90 90
75340B1622100 M16x221 16 110 18 24 100 80 160 240 120 90 90